ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 06.12.2019 г.                                                  № 455
п.г.т. Климово

 Об итогах   районного   этапа  областного конкурса
методических материалов «Урок Победы»,

посвящённого 75-летию  Победы советского народа

в Великой  Отечественной войне

             Во исполнение  письма Министерства просвещения Российской Федерации от 06.09.2019г. №ИП-1014/04 «О реализации Международного конкурса методических разработок «Урок Победы»  в соответствии с планами  мероприятий, посвящённых 75-летию Победы  советского народа в Великой Отечественной войне, в целях сохранения нравственных и культурных ценностей, осознания молодым поколением исторического значения Великой  Победы, развития системы духовно-нравственного воспитания и пропаганды  опыта работы педагогических работников  образовательных учреждений Климовского района  в  октябре – ноябре 2019  года  прошёл   районный   конкурс   методических материалов «Урок Победы».

         На конкурс было  представлено   67   работ   педагогических  работников из  15      учреждений образования: МБУ  ДО «ЦДО»,  МБДОУ ДС №1 «Журавушка» и №3 «Теремок» р.п.  Климово,  ДГ Новоропской  СОШ,  из Климовских СОШ №1, №2, №3, Митьковской, Новоропской, Новоюрковичской, Сачковичской, Чуровичской СОШ,   Кирилловской, Хохловской, Чернооковской ООШ.  Наибольшее количество работ представлено  из Новоропской СОШ (13 работ),  Новоюрковичской СОШ  (9 работ), МБУ  ДО «ЦДО» (6 работ).  Самыми  активными  участниками  конкурса  методических материалов  стали учителя  начальных   классов (19 работ).
        Итоги  конкурса    методических   материалов  «Урок Победы»   подведены среди  учителей-предметников, классных  руководителей,  преподавателей УДО, воспитателей  ДОУ   в   номинациях «Разработки  уроков (занятий)»,  «Разработки внеклассных  мероприятий», «Разработки классных часов»,  «Художественно-изобразительные  работы», «Медиа-проекты».

        При  подведении  итогов  конкурса  предпочтение  отдавалось  методическим  разработкам, в которых, наряду  с  разнообразными материалами  в рамках общей темы, посвященной 75-летию  Победы в Великой Отечественной войне,  использованы   местные   исторические  факты   и документы, фотоматериалы  о  проведении праздничных мероприятий  с  участием  обучающихся  ОУ Климовского района.
        На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного конкурса  методических материалов «Урок Победы»   утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению  грамотами отдела образования педагогов,  занявших призовые места в конкурсе.

3. Зав.  РМК Ломако Е.В., методистам РМК Жевора М.В., Кузавовой Н.В., Романенко М.П., Крупеня И.С., Панько В.М.  ознакомить на семинарах   учителей-предметников  с  результатами конкурса, зав. РМК  Ломако Е.В. обеспечить участие работ победителей в областном     конкурсе.

                4. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на зав. РМК Ломако Е.В.
Начальник   отдела   образования                                                     Т.В.Смольская

    Исп. Ломако Е.В.,зав. РМК,

   тел. 2 –1 0 – 73

   ПРИЛОЖЕНИЕ №1

              к  приказу от 06.12.2019г.  №455
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного   этапа  областного конкурса   методических материалов
«Урок Победы», посвящённого 75-летию  Победы советского народа
в Великой  отечественной войне

   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс методические разработки, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест по  номинациям:
1. Занятия  для  дошкольников
	Место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Образовательное учреждение

	1 место
	Марута С.Н.
	Воспитатель
	ДГ  МБОУ  Новоропской СОШ

	2 место
	Ковалева Ю.В.
	Воспитатель
	МБДОУ  д/с №1  «Журавушка»

	2 место
	Дегтярёва О.Н.
	Воспитатель
	МБДОУ  д/с №3  «Теремок»

	3 место
	Тертычная Л.М.
	Музыкальный руководитель
	МБДОУ  д/с №3  «Теремок»

	3 место
	Любичева Л.Н.
	Воспитатель
	МБДОУ  д/с №1  «Журавушка»

2.  Уроки русского языка, литературного чтения, окружающего мира в 1-4 классах
	1 место
	Ткаченко С.А..
	Учитель начальных классов
	МБОУ Новоропская СОШ

	2 место
	Конопляная Н.П.
	Учитель начальных классов
	МБОУ Новоюрковичская СОШ

	2 место
	Позднякова И.Н.
	Учитель начальных классов
	МБОУ КСОШ №1

	3 место
	Сафонова М.В.
	Учитель начальных классов
	МБОУ КСОШ №2

3. Уроки русского языка и литературы в 5-11 классах
	1 место
	Жевора М.В.
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ КСОШ №1

	1 место
	Чернышова Л.В.
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ КСОШ №2

	2 место
	Пусева Л.Ф.
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ Новоюрковичская СОШ

	3 место
	Ляшкова Т.М.
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ Чернооковской  ООШ

4. Уроки  истории, курсы внеурочной деятельности  в 5-11 классах
	1 место
	Кузавова Н.В.
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ Хохловская ООШ

	2 место
	Киреенко Л.В.
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ  Новоропская СОШ

	3 место
	Слывакова С.В.
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ  Новоропская СОШ

5. Уроки  английского языка   в 5-11 классах

	1 место
	Радченко Е.Н.
	Учитель английского языка
	МБОУ Новоюрковичская СОШ

	1 место
	Цыганок С.И.
	Учитель английского языка
	МБОУ Новоюрковичская СОШ

	2 место
	Иванова И.С.
	Учитель английского языка
	МБОУ  Чернооковская ООШ

	3 место
	Илеменова Т.В.
	Учитель английского языка
	МБОУ  Новоропская СОШ

6. Уроки  географии, биологии, курсы внеурочной деятельности  в 5-11 классах

	1 место
	Грачёва Н.А.
	Учитель географии
	МБОУ КСОШ №2

	2 место
	Прокопенко Е.Ю.
	Учитель биологии
	МБОУ Новоюрковичская СОШ

	3 место
	Крупеня И.С.
	Учитель биологии
	МБОУ  Сачковичская СОШ

7. Уроки  математики, физики, информатики
	1 место
	Гучанова С.В.
	Учитель математики
	МБОУ  Новоропская СОШ

	2 место
	Романенко М.П.
	Учитель математики, физики, информатики

	МБОУ Сачковичская СОШ

	3 место
	Ламыго В.С.
	Учитель математики, физики, информатики
	МБОУ  Новоропская СОШ

8. Внеурочная  деятельность   в 1-4 классах
	1 место
	Курочко Н.А.
	Учитель начальных классов
	МБОУ КСОШ №3

	2 место
	Грецкая Н.Н.
	Учитель начальных классов
	МБОУ КСОШ №3

	2 место
	Максименко Н.В.
	Учитель начальных классов
	МБОУ Чуровичская СОШ

	3 место
	Сагирова Н.В.
	Учитель начальных классов
	МБОУ Чернооковская ООШ

9. Классные часы   в  1-4 классах
	1 место
	Тимошенко Е.А.
	Учитель начальных классов
	МБОУ Новоюрковичская СОШ

	2 место
	Верховинина А.Л.
	Учитель начальных классов
	МБОУ Чуровичская СОШ

	2 место
	Мячинская Н.А.
	Учитель начальных классов
	МБОУ Чернооковская ООШ

	3 место
	Пугачёва Н.Н.
	Учитель начальных классов
	МБОУ Митьковская  СОШ

	3 место
	Шайдуко Л.Н.
	Учитель начальных классов
	МБОУ КСОШ №2

10. Спортивно-массовые мероприятия

	1 место
	Салобаева В.В.
	Учитель физической культуры
	МБОУ Новоюрковичская СОШ

	2 место
	Самусев А.Н..
	Учитель физической культуры
	МБОУ Новоропская СОШ

	3 место
	Прожеева Г.П.
	Заместитель по воспитательной работе
	МБОУ Новоропская СОШ

11. Занятия  в  учреждениях  дополнительного образования

	1 место
	Медведева Г.А.
	Педагог дополнительного образования
	МБУ  ДО «Центр  дополнительного образования»

	2 место
	Ермакова М.Ю.
	Педагог дополнительного образования
	МБУ  ДО «Центр  дополнительного образования»

	3 место
	Харитоненко О.В.
	Педагог дополнительного образования
	МБУ  ДО «Центр  дополнительного образования»

12. Художественно-изобразительные  работы

	Место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Образовательное учреждение

	1 место
	Ермакова М.Ю.
	Педагог дополнительного образования
	МБУ  ДО «Центр  дополнительного образования»

	2 место
	Внуковская Н.Н.
	Учитель изобразительного искусства
	МБОУ Кирилловская ООШ

	3 место
	Бобок О.В.
	Учитель изобразительного искусства
	МБОУ  Новоропская СОШ

13. Медиа-проекты

	Место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Образовательное учреждение

	1 место
	Грецкая Н.Н.
	Учитель начальных классов
	МБОУ КСОШ №3

	2 место
	Прожеева Г.П.
	Учитель технологии
	МБОУ  Новоропская СОШ

	3 место
	Медведева Г.А.

Первой В.В.
	Педагоги дополнительного образования
	МБУ  ДО «Центр  дополнительного образования»

Члены   жюри:

Смольская Т.В.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри

Толочко Н.А. – заместитель начальника  отдела  образования, заместитель председателя жюри

    члены жюри:

Ломако Е.В. – заведующая  РМК

Михайлова Н.Е.  – гл. инспектор  отдела  образования

Сапуто И.М.- гл. инспектор отдела образования

Панько В.М. – методист РМК

Тищенко В.В.– зам. по УВР КСОШ №1
Митракова Е.А., зам. по УВР Сачковичской СОШ
Литовченко О.П. – зам. директора МБУ  ДО «ЦДО»
Вдовидченко В.А.- старший воспитатель  МБДОУ №4  п.г.т. Климово

Кулаго М.Е. - воспитатель  МБДОУ №5  п.г.т. Климово

Гришанова А.И. – учитель математики КСОШ №1
Гук В.И. – учитель начальных классов Новоропской СОШ

Поправко Т.В. -  учитель начальных классов Каменскохуторской СОШ

Ханаева М.А. - учитель истории и обществознания КСОШ №2

Заровная Л.Е. - учитель русского языка и литературы Хохловской ООШ

Белова И.В. – учитель английского языка Сачковичской СОШ
Белас С.Г. – учитель английского языка  Чуровичской  СОШ

Шкуратова О.Г.- учитель информатики МБОУ КСОШ №3
Хохлова А.Л. – учитель изобразительного искусства Сачковичской СОШ

Кубышева В.К.- учитель  биологии  Вишнёвской ООШ

Костюченко О.В. – учитель русского языка и литературы Гетманобудской ООШ

Сулимова И.О.- учитель русского языка и литературы Лакомобудской ООШ

4